
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

Расширенного заседания Ученого совета стоматологического факультета 

ФГБОУ ВО «Казанский государственный медицинский университет», предметно-

проблемной комиссией по специальности «Стоматология»  в дистанционной форме на 

платформе «Microsoft Teams» 

Протокол № 55, от 11 февраля 2022г. 

 

По вопросу: 1) Обсуждение и утверждение учебно-методических пособий по 

специальности «Стоматология», заслушав  авторов учебных и учебно-методических 

пособий, Ученый Совет стоматологического факультета постановляет: рекомендовать 

для утверждения на ЦКМС и издания следующих учебных и методических пособий: 

- Учебно-методическое пособие для обучающихся по специальности 31.05.03 ‒ 

Стоматология «Безопасность жизнедеятельности». Авторы: А.Ж. Баялиева., А.Г 

Динмухаметов. Рецензенты: профессор кафедры травматологии, ортопедии и хирургии 

экстремальных ситуаций ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МЗ РФ, д.м.н. Чикаев В.Ф,доцент 

кафедры экстренной медицинской помощи и симуляционных технологий Казанской 

государственной медицинской академии – филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава 

РФ, к.м.н. Шигапов Б.Г. 

 

По вопросу: Итоги зимней экзаменационной сессии, заслушав и обсудив информацию 

декана факультета, проф. Салеева Р.А., зав. профильных кафедр стоматологического 

факультета, ассистента кафедры ЧЛХ и ХС Нестерову Е.Е., асс. каф.ортопедической 

стоматологии Голубеву Е.Б. постановляет:  

 

Утвердить отчет профильных кафедр стоматологического факультета по итогам зимней 

экзаменационной сессии (экзамен по дисциплинам «Ортодонтия. Детское протезирование», 

«Детская стоматология», зачет с оценкой по зимней практике «Хирургическая 

стоматология», зачет по практике «НИР», кафедра ортопедической стоматологии). 

 

 

       По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, 

проф. Салеева Р.А., проректора по молодежной политике Заляева А.Р. Ученый совет  

стоматологического факультета постановляет : 

- обсудить на совещаниях профильных кафедр стоматологического факультета план 

мероприятий по усилению воспитательной работы со студентами стоматологического 

факультета; 

- в срок до 18.02.2022г. представить кандидатуры из профессорско-преподавательского 

состава профильных кафедр стоматологического факультета для включения в «Совет по 

воспитательной работе со студентами КГМУ». Заседание совета планируется проводить 1 

раз в квартал.  

 

       По вопросу: разное,  заслушав  информацию декана стоматологического факультета, 

проф. Салеева Р.А., зав. каф. ортопедической стоматологии проф. Салееву Г.Т. Ученый 

совет  стоматологического факультета постановляет : 

- обсудить на совещаниях профильных кафедр стоматологического факультета план 

мероприятий по организации производственной практики иностранных студентов на базах 

стоматологических медицинских организаций, с которыми заключен двухсторонний 

договор; 

- на заседание Ученого совета стоматологического факультета (март 2022г.) пригласить 

декана факультета иностранных студентов Кошпаеву Е.С. для обсуждения проблем 

обучения иностранных студентов на профильных кафедрах стоматологического 

факультета.  

 

Председатель Совета, декан факультета, проф.                                                   Салеев Р.А.  

Секретарь Совета, к.м.н.                                                                              Абдрашитова А.Б.  


